DECRETO Nº. 224/2021 – DE 15 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 251/2020, DE 24 E AGOSTO DE 2020, QUE TRATA DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO E DELIBERAÇÕES À CERCA DA LEI 14.017/2020 – LEI ALDIR BLANC NO ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art.65 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o ofício SECE n° 79/2020 de 24 de agosto de 2020, confeccionado pela Secretário de Educação, Cultura e Esportes, o qual encaminha relação de representantes e;

CONSIDERANDO o ofício SECE n° 78/2020 de 24 de agosto de 2020, que convida representante da sociedade civil, exarando seus aceite e assinatura.

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o Art. 1º, do Decreto nº 251/2020, de 24 de agosto de 2020, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica alterada a composição da comissão que acompanhará e deliberará acerca da Lei 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc no âmbito municipal, os membros abaixo relacionados:
I - ALCIONE MARIA BEVILACQUA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES;
II- DIRLEI LÚCIA VILBRANTZ – DIRETORA DE CULTURA;

III - JOELSON DE QUADROS MOREIRA - MEMBRO;

IV- RUDINEI MANTOANI - MEMBRO;
V - EDSON LUIZ NÉSPOLO – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

                            Gabinete do Executivo Municipal, 15 de julho de 2021.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito
Registrado e Publicado

Em ___/___/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Vanusa Maschio
Servidora Designada
PAGE